

# Tutower Senf Feinkost GmbH Co. KG

## Fertigwarenspezifikation



<b>Artikel:</b>	<b>Schlachtekraut 580 ml Peeneland</b>		
<b>Artikelnummer:</b>	112460502000		
<b>EAN-Gebinde:</b>	4013156033026	EAN-Karton: ohne	
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Sauerkraut mit Karottenwürfeln und geräuchertem Kasselerwürfeln		
<b>Produktbeschreibung:</b>	Sauerkraut mit Karottenwürfeln und geräuchertem Kasselerwürfeln Schnitt: Karottenstifte, Kasselerwürfel		
<b>Deklaration:</b>	<p>85% Sauerkraut, Zucker, 2,7% Karotten, 2,5% Schweineschmalz, modifizierte Stärke, Rinderbrühe, 0,9% Kasseler gewürfelt (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel: Natriumcitrat, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Stabilisator: Triphosphate, Gewürze, Buchenholzrauch), Maisstärke, Speisesalz, Würze, Glucose, Rauchsatz (Salz, Räucherrauch), Gewürze, Hefeextrakt, natürliches Aroma Allergen nach Richtlinie 2000/12/EG: keine Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig i.S.v. Verordnung EG Nr. 1829/2003 und 1830/2003 Die Herkunft aller Rohstoffe und deren Zusammensetzung wie auch der weiteren Zukaufprodukte sind den Spezifikationen der entsprechenden Lieferanten zu entnehmen!</p>		
<b>Lagerbedingungen:</b>	trocken, Raumtemperatur MHD: Produktionsdatum plus 3 Jahre Restlaufzeit: 365 Tage Aussehen/Farbe: Sauerkraut gebunden mit Kasseler, Kümmel und Karottenstücken		
<b>Sensorik:</b>	Geruch: arteigen nach Schlachtekraut, ohne Fremdgeruch Geschmack: arteigen nach Schlachtekraut, ohne Fremdgeschmack Konsistenz: bissfest		
<b>Durchschnittliche Nährwerte:</b>	Energie	49 kcal	
		205 KJ	
	Fett	1,1 g/100g	
	gesättigte Fetts.	0,5 g/100g	
	Kohlenhydrate	6,1 g/100g	
	davon Zucker	4,6 g/100g	
	Eiweiß	1,5 g/100g	
	Salz	1 g/100g	
<b>Mikrobiologie:</b>	Anaerobe Gesamtkeimzahl [KbE/g]		max. 1x10 <sup>2</sup>
	Aerobe Gesamtkeimzahl [KbE/g]		max. 1x10 <sup>2</sup>
	Anaerobe Sporenbildner [KbE/g]		max. 1x10 <sup>2</sup>
	Aerobe Sporenbildner [KbE/g]		max. 1x10 <sup>2</sup>
	Hefen & Schimmel [KbE/g]		max. 1x10 <sup>2</sup>
<b>Fertigproduktparameter:</b>	Füllmenge:	560 g	
	Abtropfgewicht:	ohne	
	Sichtgewürz:	18-22 g	Toleranz
	Gesamtsäure berechnet. als Essigs.[%]:		0,9 +/-0,3
	Salzgehalt [%]:		1,2 +/-0,3
	Refraktion total [°Brix]:		12,0 +/-1
	pH-Wert:		4,0 +/-0,5
<b>Verpackung:</b>	Tönnchen 580 ml	Gebindeabmaße [mm]: 119x90	
	Verschluss: TO 82 weiß	Traydesign weiß / braun	
	Inhalt je Tray: 12	Traymaß [mm]: 364x273x65	
	Tray/Lage: 8	Gewicht Tray [kg]: 10,096	
	Lagen je Pal.: 8	Palettenhöhe inkl. Holz [m]: 1,10	
	Gebinde je Pal.: 768	Gewicht Gebinde [kg]: 0,83	
	Palette: Euro	Gewicht Palette [kg]: 666	